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Nanometryczny generator prądu

Japońskim naukowcom udało się opracować nanorurkowy materiał, powstający w procesie
kontrolowanej samoorganizacji, który zbudowany jest z warstwy HBC (ang. hexabenzocoronene)
laminowanej warstwą TNF (ang. trinitrofluorenone).

"Zsyntetyzowane przez nas nanorurki, o średnicy 16 nanometrów i długości kilku, kilkunastu
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mikrometrów, wykazują zaskakujące właściwości fotochemiczne" - mówi dr Takuzo Aida z The
University of Tokyo (Japonia).

Złożone nanorurki wytworzone przez grupę badawczą dr Aida, przypominają wyglądem zwykłe
izolowane termicznie rury, tyle że o średnicy miliardowych części metra, gdy pozostawione
w ciemności są izolatorem elektrycznym. Jeżeli jednak naświetlone zostaną światłem widzialnym lub
ultrafioletowym (UV) to diametralnie zmieniają swój charakter stając się generatorem prądu
elektrycznego.

Tego typu zjawisko jest od lat wykorzystywane w fotokopiarkach oraz drukarkach laserowych, jak
również w panelach słonecznych generujących prąd elektryczny ze światła słonecznego.

Charakter fizykochemiczny opracowanego przez dr Takuzo Aida nanomateriału w dużej mierze
zależy od parametrów jego syntezy. Naukowcy odkryli, że w zależności od stężenia substratów
niezbędnych do syntezy nanorurek HBC-THF, powstaje albo materiał wysoce fotoaktywny lub
całkowicie pozbawiony tej właściwości, dodatkowo o zupełnie innej morfologii.

Według naukowców, celem badań nie było opracowanie nowego nanomateriału, który miałby
zastąpić istniejące już rozwiązania technologiczne stosowane w urządzeniach biurowych. Nowy
nanrurkowy materiał może posłużyć do konstrukcji miniaturowych generatorów zasilających różne
nanomaszyny, ale także będzie on służył jako warstwa czynna w urządzeniach dużej skali
molekularnej elektrowni słonecznej.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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